
KØBENHAVNS KOMMUNE! CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

10. B-sag: Puljeansøgningen "De Udvalgte" (2022-0197519)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til en ansøgning om støtte. Sagen blev udsat på

lokaludvalgets møde den 18. maj 2022.

lndstilling

Formanden foreslår,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver en fotograf tilsagn om 10.000 kr. af lokaludvalgets

2022-pulje til udgivelse af bogen "De udvalgte" i etteråret 2022 med hendes bedste

billeder, hvoraf mange er taget på Christianshavn.

Problemstilling

I mødet den 18. maj 2022 udsatte lokaludvalget behandlingen af ansøgningen fra en fotograf om

50.000 kr. af lokaludvalgets 2022-pulje til udgivelse af bogen "De udvalgte" med henblik på at få

yderligere oplysninger om indholdet i bogen.

Supplerende oplysninger

Ansøger har oplyst, at der i bogen er

- 56 billeder fra Christianshavn

- 12 portrætter med direkte tilknytning til Christianshavn.

I alt vil der være ca.100 billeder i bogen.

Fotografierne falder i to kategorier:

� Christianshavn: Ansøger har siden slutningen af 60erne/starten af 70erne været en integreret

del af det kunstneriske miljø på Christianshavn, som nogle har kaldt et "moderne Skagen" . Hun

har først og sidst levet op og ned ad 70ernes (og måske danmarkshistoriens) største

rockgruppe, Gasolin', der som bekendte havde base på Havnen i Sekseren i Dronningensgade.

Der vil dog også være portrætfotos af en lang række andre kunstnere og kulturpersonligheder

med tilknytning til Christianshavn.
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� Christiania: Ansøger har som nabo til Christiania haft mulighed for at følge og fotografisk

dokumentere livet i Fristaden og dens udvikling helt tilbage fra de første år og frem til i dag. Et

vigtigt stykke dansk samfunds- og kulturhistorie gennem et halvt århundrede.

På den måde vil fotos og ledsagende tekster bidrage til at sætte Christianshavn på det kulturelle

danmarkskort, og bogen vil være et væsentligt supplement til fortællingen om Christianshavn.

Løsning

De udvalgte - en bogudgivelse

En fotograf søger om 50.000 kr. af lokaludvalgets 2022-pulje til udgivelse af bogen "De udvalgte" i

etteråret 2022 med hendes bedste billeder, hvoraf mange er taget på Christianshavn. Ansøgeren har

været en del af det kreative miljø på Christianshavn siden 70erne og 80erne, hvor Gasolin' og mange

andre kunstnere var med til at gøre 'Havnen' til et nyt Skagen. Hun vil med bogen samle op på sit liv

og sit værk og dermed ikke mindst på livet på Christianshavn gennem et halvt århundrede. Hendes

bedste billeder vil være et væsentligt bidrag til tidsbilledet af Christianshavn, mennesker og steder, i

en omskiftelig periode.

Bogen vil være på 300 sider. Udsalgsprisen vil være 349 kr. inkl. moms. Ansøgeren regner med et

oplag på 800 bøger. Udgiftsbudgettet er på 268.000 kr.

Støtten fra lokaludvalget vil blive brugt til redaktionel bearbejdning, grafisk bearbejdning,

korrekturlæsning, tryk og indbinding og marketing.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter bogudgivelsen med en underskudsgaranti.

Arbejdsgruppens anbefaling

Arbejdsgruppen anbefaler 10.000 kr. Begrundelse for ikke at støtte med det ansøgte beløb: Ønsker

at sprede puljemidlerne ud på forskellige aktiviteter.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver en fotograf tilsagn om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2022-pulje til

udgivelse af bogen "De udvalgte" i etteråret 2022 med hendes bedste billeder, hvoraf mange er taget

på Christianshavn.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 197.105 kr. af 2022-puljen til puljeansøgninger. Foreløbig har

lokaludvalget disponeret for 101.833 kr. af rammen. Hvis lokaludvalget følger indstillingen, vil der

være disponeret for yderligere 10.000 kr. af rammen.
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Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøgeren om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre

sagsbehandling.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en fotograf tilsagn om 10.000 kr. af

lokaludvalgets 2022-pulje til udgivelse af bogen "De udvalgte" i etteråret 2022.

Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 50.000 kr., fordi det ønsker at

sprede sine puljemidler ud på forskellige aktiviteter.
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